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WO-RA.0002.5.2022 

 

Protokół nr XL/22 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą 

sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

W pierwszej kolejności powitał gościa sesji, pana Adama Nowickiego, 

maratończyka, który otrzymał tytuł „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”. 

W dalszej kolejności powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa 

Powiatowego oraz szefów jednostek organizacyjnych powiatu, a także 

przedstawicieli lokalnej prasy.  

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Poinformował, że nie będzie odczytywał porządku obrad, ponieważ jest on 

umieszczony w eSesji. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Poinformował, że obecnych jest 17 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik oraz Maciej Biskup. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy są wnioski do porządku 

obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.  
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Porządek obrad XL sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Wręczenie wyróżnienia "Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego". 

4. Przyjęcie protokołu nr XXXIX sesji Rady Powiatu z 23 czerwca 2022 r. 

5. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapyta-

niach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania 

czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowa-

dzonych przez powiat gostyński, 

b) zmiany budżetu powiatu na 2022 r., 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031. 

9. Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych 

na terenie powiatu w 2021 r. 

10. Informacja z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Nie-

pełnosprawności w Gostyniu za 2021 r. 

11. Informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o realizacji zadań w za-

kresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością za 

2021 rok w powiecie gostyńskim. 

12. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gosty-

niu w 2021 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy za-

stępczej. 

13. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gosty-

niu w 2021 roku w obszarze rehabilitacji społecznej osób z niepełnospraw-

nościami raz omówienie sytuacji obszaru rehabilitacji społecznej w 2022 

roku i wykaz potrzeb w zakresie rehabilitacji społecznej w 2023 roku. 
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14. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gosty-

niu w 2021 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

omówienie sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy rodzinie 

w 2022 r. i wykaz potrzeb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w 2023 roku. 

15. Wnioski i informacje radnych. 

16. Oświadczenia radnych. 

17. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Wręczenie wyróżnienia "Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego". 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił rys historyczny związany 

z przyznawanym wyróżnieniem oraz sylwetkę tegorocznego wyróżnionego 

Adama Nowickiego.  

 

Wręczenia wyróżnienia dokonali Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz 

Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Przewodniczący Alfred Siama ogłosił przerwę obradach.  

Obrady wznowiono o godz. 13.44. 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został 

przesłany radnym. 

 

Protokół nr XXXIX/22 sesji Rady Powiatu z 23 czerwca 2022 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 
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Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Tomasz Skibicki 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 

 

Ad 5) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się 23 i 29 czerwca, 7 i 14 lipca oraz 4 i 11 sierpnia 

2022 r., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad 6) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  

Pytania zadali radni Marcin Krawiec, Krzysztof Wachowiak, Maciej Malczyk oraz 

Piotr Kogut. 

Odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski, Kierownik Referatu 

w Wydziale Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Ewa Janusik, 

Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Zbigniew Hupało, Kierownik Referatu ds. dróg 

w Wydziale Komunikacji i Dróg Tomasz Langner oraz Wicestarosta Janusz 

Sikora.  

 

Ad 7) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji i zapytań.  

 

 

 



  

5 

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad 

rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat gostyński przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głos zabrali radna Mirosława Bigaj oraz Naczelnik Marek Smektała. 

 

Uchwała nr XL/311/22 w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie 

ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat 

gostyński została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak  

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 



  

6 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 

Starosta Robert Marcinkowski oraz radna Mirosława Bigaj. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 

2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 

 

Uchwała nr XL/312/22 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (16) Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon 

Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, 

Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz 

Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj  

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 
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Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2022-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 

 

Uchwała nr XL/313/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin 

Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian 

Walczak 
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NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Maciej Biskup 

 

Ad 9) 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na 

terenie powiatu w 2021 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że radni nie złożyli pytań 

w formie pisemnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Tomasz Skibicki poinformował, że Komisja zaopiniowała sprawozdania pozy-

tywnie: 3 głosy „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Krzysztof Wachowiak, Przewodniczący Rady Al-

fred Siama, radny Piotr Kogut, Starosta Robert Marcinkowski, Naczelnik Wy-

działu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz, radni Miro-

sława Bigaj, Marcin Krawiec oraz Sebastian Czwojda. 

 

Ad 10) 

Informację z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepeł-

nosprawności w Gostyniu za 2021 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  
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Ad 11) 

Informację Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o realizacji zadań 

w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób z niepełnosprawnością za 

2021 rok w powiecie gostyńskim przedstawiła Kierownik Działu Pomocy 

Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 12) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2021 roku oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej 

przedstawiła Zastępca Dyrektora PCPR w Gostyniu Lucyna Nowak. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Marcin Krawiec, Mirosława Bigaj oraz Zastępca 

Dyrektora PCPR w Gostyniu Lucyna Nowak. 

 

Ad 13) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2021 roku w obszarze rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami 

raz omówienie sytuacji obszaru rehabilitacji społecznej w 2022 roku i wykaz 

potrzeb w zakresie rehabilitacji społecznej w 2023 roku przedstawiła Kierownik 

Działu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym PCPR w Gostyniu Natalia Hajnsz. 
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 14) 

Informację z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu 

w 2021 roku w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz omówienie 

sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy rodzinie w 2022 r. i wykaz po-

trzeb w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2023 roku przedsta-

wiła Lucyna Nowak. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecz-

nych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja 

zaopiniowała informację pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj, Zastępca Dyrektora PCPR Lucyna 

Nowak, radny Antoni Kuś, Wicestarosta Janusz Sikora, radny Marcin Krawiec 

oraz Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 15) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęły pisma: 

1) odpowiedź na wystąpienie pokontrolne z kontroli przeprowadzonej w Staro-

stwie Powiatowym w Gostyniu. (przesłano radnym 28.07.2022 r.), 

2) wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Rejo-

nowy w Gostyniu w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na 2023 r. 

środków w wysokości 10 000 zł na pokrycie kosztów organizacji XX-lecia 

Spotkań Świętogórskich Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Wniosek został 

przekazany do Zarządu Powiatu i przesłany radnym 18.08.2022 r., 
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3) pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące 

o udzielonej dotacji przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w wysokości 50 000 zł przeznaczonej na realizację zadania: 

prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku: ołtarz główny – etap 

II z wyposażenia kościoła parafialnego pw. Św. Marcina w Starym Gostyniu 

(przesłano radnym 18.08.2022 r.), 

4) pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące 

o udzielonej dotacji przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w wysokości 50 000 zł przeznaczonej na realizację zadania: 

prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku: witraż „Św. Anna” 

oraz witraż „Św. Barbara” z wyposażenia kościoła parafialnego pw. Pocie-

szenia NMP w Borku Wlkp. (przesłano radnym 18.08.2022), 

5) pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu informujące 

o udzielonej dotacji przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w wysokości 100 000 zł przeznaczonej na realizację zadania: 

prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku: wystrój malarski 

i sztukatorski sklepienia transeptu prezbiterium Bazyliki Świętogórskiej 

(przesłano radnym 18.08.2022 r.). 

 

W punkcie głos zabrali radna Mirosława Bigaj, Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Maria Wołcyrz, Starosta Robert 

Marcinkowski, radni Maciej Malczyk i Marcin Krawiec, Kierownik Referatu ds. 

Gospodarki Nieruchomościami Ewa Janusik, radny Antoni Kuś oraz 

Przewodniczący Rady Alfred Siama. 

 

Ad 16) 

Oświadczenia radnych.  

Radny Sebastian Czwojda złożył oświadczenie dotyczące wystąpienia 

z Klubu SKW.  

Radny Krzysztof Wachowiak oświadczył, że rezygnuje z funkcji Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.  
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W dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj oraz Krzysztof Wachowiak.  

 

Ad 17) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama 

zamknął XL sesję Rady Powiatu o godz. 15.36. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


